各位农工朋友：
现对内丘县泜河上游中支獐么段水毁修复重建项目

农民工工资保证金退还进行公示，若该项目存在拖欠工资
行为，当事人可在公示期内向施工单位，建设单位及时反
映，逾期未反应的，视为无拖欠工资。

投诉举报电话：0319-6861155
地址：内丘县扁鹊大道264号
公示期：2026年2月4日——2月8日
建设单位：内丘县水务局
施工单位：河北涵宇水利工程有限公司

内丘县水务局
2026年2月4日

公

告

河北玺岭建筑工程有限公司参与承建的河北航
东建设工程股份有限公司沙河市加州小镇·国富豪
庭5号楼项目，并经理部签订的安全文明施工合同
（HBHD-JZXZ-QT-003），施工已完成且交工验收合
格，无遗留问题。并且已全部支付农民工工资，未发
生过农民工上访、纠纷等事件。若以后发生任何问题
与贵公司无关。

河北玺岭建筑工程有限公司
2026年2月4日

公

告

河北玺岭建筑工程有限公司参与承建的河北航
东建设工程股份有限公司顺德诚上诚A1、A2、A3地
块保交楼项目剩余工程，并经理部签订的项目前期
施工合同（HBHD-SDCSC-QT-2025-003），施工已完
成且交工验收合格，无遗留问题。并且已全部支付农
民工工资，未发生过农民工上访、纠纷等事件。若以
后发生任何问题与贵公司无关。

河北玺岭建筑工程有限公司
2026年2月4日

公

告

项目名称：河北省南水北调配套工程邢清干渠工程管线工程施工第九标段工程；承
包 单 位 名 称 ：北 京 清 河 水 利 建 设 集 团 有 限 公 司 ；统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91110108738220675U，兹有我单位实施的河北省南水北调配套工程邢清干渠工程管线工
程施工第九标段工程项目，于2013年4月26日开工至2014年10月24日完工，并进行竣
工验收及备案工作。现该工程项目的工程款结算情况良好，且无拖欠工人工资及其它纠
纷等问题，现将该情况进行公示，如有异议，请于公示发出7日内，向有关单位提出异议
（19203113066）。如公示期满无异议的，该公示通过。

北京清河水利建设集团有限公司
邢清干渠施工九标项目部

2026年2月3日

无拖欠农民工工资情况公示
项目名称：河北省南水北调配套工程邢清干渠工程管线工程施工第七标段：承

包 单 位 名 称 ：山 东 黄 河 工 程 集 团 有 限 公 司 ：统 一 社 会 信 用 代 码:
91370000163056682H，兹有我单位实施的南水北调配套工程邢清干渠工程管线工程
施工第七标段项目，于 2013 年 6 月 1 日开工至 2019 年 1 月 24 日完工，并进行竣工验
收及备案工作。现该工程项目的工程款结算情况良好，且无拖欠工人工资及其它
纠纷等问题，现将该情况进行公示，如有异议，请于公示发出 7 日内，向有关单位
提出异议（18531192855）。如公示期满无异议的，该公示通过。

山东黄河工程集团有限公司
2026年1月29日

无拖欠农民工工资情况公示

受委托，定于2026年2月12日上午9时30分
在惠招标电子交易平台 （http：//www.hbidding.
com）公开进行：邢台医学院第二附属医院（邢台
市肿瘤医院）西院区超市租赁拍卖。

有意竞买者请持相关手续于2026年2月10日
12时前联系拍卖公司完成线上线下报名手续。
咨询电话：13653337430 吴经理

河北真德拍卖服务有限公司
2026年2月4日

拍
卖
公
告

经宁晋县人民政府批准，宁晋县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让1幅地块的国有建设用地使用权。现将
有关事项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

以上规划要求未尽事宜，以地块的规划条件通知
书（宁规条2026006号）为准。二、中华人民共和国境内
外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可
单独申请也可联合申请。通过“国家企业信用信息公示
系 统 ”（http://www.gsxt.gov.cn/）和 信 用 中 国（http://
www. creditchina.gov.cn）查询被列入经营异常名录、
严重违法企业名单的单位或个人不得参加竞买；法律
法规对申请人另有限制的，不得参加竞买。三、本次国
有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞
得人。四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂
牌出让文件。申请人可于2026年2月4日至2026年3
月4日通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获
取挂牌出让文件。五、申请人可于2026年 2月4日至

2026年3月4日通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.
com.cn）提交书面申请。缴纳挂牌竞买保证金（以实际
到账为准）及报名的截止时间为2026年3月4日15时
30分，逾期不予受理。挂牌竞买保证金收款账户如下：
开 户 名：宁晋县公共资源交易中心；开户银行：中
国 银 行 股 份 有 限 公 司 宁 晋 支 行 ；银 行 账 号 ：
101303528850；经审查，申请人按规定缴纳竞买保证金，
具备申请条件的，邢台屹万拍卖有限公司将在2026年
3月5日12时00分前确认其竞买资格。六、本次国有建
设用地使用权挂牌活动通过招采进宝河北专区（http://
hb.zcjb.com.cn）进行；地块挂牌时间为：2026年2月24
日8时00分至2026年3月6日10时00分。挂牌报价网
址：招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）。七、其他

需要公告的事项：（一）挂牌地块竞买人报价、竞价，须
通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）进行，不
接受电话、邮寄、电子邮件、口头等报价方式。（二）挂牌
时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价（系统提示），
转入网上限时竞价，通过网上限时竞价确定竞得人。
（三）竞买人报价一经提交不得修改或撤回。（四）参加
本次挂牌出让活动的竞买人应自行阅读、学习招采进
宝系统中《竞买人操作手册》并按要求操作，同时在竞
买前仔细检查电脑运行环境，使之符合招采进宝河北
专区推荐要求，以免影响网上报名、报价、竞价。竞买人
须填报相关信息，并按要求足额缴纳竞买保证金。招采
进宝河北专区技术咨询电话：400-616-6620。（五）本次
挂牌活动如有变动，将另行公告，届时以变更公告为
准。（六）本次国有建设用地使用权挂牌委托邢台屹万
拍卖有限公司负责承办。挂牌具体要求和详尽内容以
挂牌出让文件为准，未尽事宜由邢台屹万拍卖有限公
司负责解释。八、土地成交后，竞得人按挂牌文件相关
要求到宁晋县政务服务中心自然资源和规划局窗口签
订国有建设用地使用权出让合同，并严格履行合同约
定 。九 、联 系 方 式 ：联 系 人 及 联 系 电 话 ：董 女 士
17803091666；刘先生0319-5892018

宁晋县自然资源和规划局
2026年2月4日

河北省宁晋县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告 TD（2026）5号

编号

宁土储
[2026]
5号

土地位置

北环路以南、
西仓路东侧、
康宁大街以北

土地面积
(m2)

238696
（折合

358.04亩）

土地
主要
用途

高等
教育

规划指标要求
容积率

(万平方
米/公顷)

≤1.5

建筑
密度

≤
30%

绿地
率

≥
35%

出让
年限
(年)

50

竞买
保证金
(万元)

28090

挂牌
起始价
(万元)

28090

增价
幅度
(万元)

10

恒帅建设工程有限公司于2025年12月3日至2025年12月31日参与承建了邢
台道桥建设工程有限公司邢台大峡谷景区提升项目勘察-设计-施工EPC工程总承
包1号线K1+253-K1+535路基劳务分包工程，劳务分包施工合同编号为：XTDQ-
DXGTS-LWFB-28，现合同内容已履行完毕。我公司承诺已完成本项目中所有农民
工工资结算工作，如有农民工工资纠纷，均由我公司负责解决并承担一切后果。

特此公告！
恒帅建设工程有限公司

2026年2月4日

公

告

2026年2月4日 星期三

责任编辑/杨明哲 视觉编辑/刘晨红 校对/张琪

“共享智造”有利于优化资源配
置、促进中小企业发展和提升产业链
水平。市政协委员、河北美禾电子科
技有限公司董事长许长见建议，推广

“共享智造”模式，推动产业集群抱团
发展。

去年， 我 市 在 全 省 率 先 推 出
“共享智造”模式，让中小企业抱
团向精细化、专业化转型升级。“通
过‘共享’模式，让集群企业整合生
产资源、技术和服务能力，降低生产
成本。”许长见说，但其中也存在人
才储备不足、协同创新机制不完善等
问题。

许长见委员建议，加强人才培养
和引进，制定优惠的人才引进政策，
引导高校开设与“共享智造”相关
的交叉学科课程；建立协同创新平
台，整合企业、高校、科研机构的
资源，促进各方信息共享、合作交

流；构建覆盖全市的“共享智造网
络”，实现不同区域、不同产业间算
力、产能、订单协同调度，实现资
源利用最大化，从而促进特色产业集
群高质量发展。

（本报记者 张明明）

许长见委员：

“共享智造”模式推动产业集群发展

本报记者 高 敏

投资和消费组成的内需是经
济增长的重要引擎。2025年，我市
紧扣“投资消费质效年”工作主线，
推动实施一批重大项目，积极组织
各类促消费活动，构建促消费新场
景，充分发挥政策拉动作用，投资
和消费提质升级。

2026年是“十五五”规划开局
之年，如何打造经济增长引擎，出
席市两会的代表委员们认为，应用
足用好国家政策，激发消费活力，
提升招商实效，扩大有效投资，促
进消费和投资良性互动。

办好活动用足政策，
持续释放消费潜力

消费是经济增长的主引擎。去
年，聚焦提振消费，我市建立完善
促进消费体制机制联席会议制度，
深入开展提振消费行动，加力扩围
实施消费品以旧换新，使用消费品
以旧换新补贴资金13.6亿元，拉动
汽车、家电、家装、电动自行车、数
码产品等销售额97.2亿元。

“去年，我们家电、通信领域销
售超过4.6亿元，其中半数以上受
益于以旧换新政策。”市人大代表、
家乐园集团商贸股份有限公司副
总裁曹洪山说，以旧换新政策在推
动真金白银优惠直达消费者的同
时，有效释放了消费潜力。他认为，
零售企业应进一步打造良好购物
环境，创新经营模式，积极引入首
店，从增加优质供给、创造有效需
求等方面发力，提供情绪价值，不
断满足消费者个性化、品质化需
求，提升消费意愿。

丰富的促销活动是释放消
费潜能的重要抓手。去年，我市
开展各类促销活动，拉动消费近
200亿元。

2025年 12月31日，由市供销
合作社主办的供销好物节在邢台
太行国际会展中心举行，来自我
市、石家庄、衡水、邯郸、张家口、秦
皇岛以及广东茂名、新疆巴州等地
的 2000 余种优质农产品集中亮
相，涵盖粮食果蔬、畜禽肉蛋、特色
加工产品及供销系统自研产品，线
下观展人数突破6万人次。线上线
下总销售额达110余万元，多款爆
款产品多次出现断货补货现象。

“对消费者而言，在各种促销
以及折扣活动下，能以相对实惠的
价格买到想要的商品；对企业而
言，集中式的消费场景能够降低营
销渠道成本，提高销售量，加快库
存周转速度，提升经济效益。”市政
协委员、市供销合作社副主任肖成
钢建议，相关部门紧盯重要时间节
点，组织开展系列市场化促销活
动，持续释放消费潜力。

打造特色消费场景，
激发消费活力

消费新场景是激发消费活力
的催化剂。去年，我市积极整合文
化旅游、体育赛事等业态资源，围
绕百泉生态、历史文化、扁鹊康养、
商务会展、骑行运动“五张牌”和

“甜蜜经济”持续发力，全链条升级
“吃住行游购娱”，消费新业态、新
场景强势“圈粉”。

“我们在栾卸银杏风景区建成
10公里自行车骑行道，购置千余辆
自行车，供游客免费骑行，通过完

善运动休闲、文化展示、度假服务
等配套设施，推动‘体育+康养+旅
游’融合发展。”市政协委员、沙河
市文广体旅局党组书记乔志峰说，
运动、康养正成为越来越多人的出
行首选，依托我市自行车产业和丰
富旅游资源，打造高标准自行车赛
道，谋划承接更多骑行赛事和活
动，以赛聚客、以客促游，推动“文
商旅体健”融合发展。同时，精心谋
划文旅推介，展示泉城特色旅游休
闲城市建设成果，助力邢台文旅出
彩出圈。

去年，我市构建“恋、购、影、
宴、住、游、娱”全链条婚恋产业生
态，外地游客停留时长延长约
50%，甜蜜经济成为消费新增长
极。市政协委员、河北兴泉枣业有
限公司董事长冯永敏建议，规划建
设甜蜜产业综合示范区，集中布局
专业婚宴礼堂、婚纱拍摄和婚庆用
品等上下游产业，提供一站式服
务；实施“甜蜜产业英才计划”，引
进婚庆策划师、旅拍导演等相关人
才，推动本地院校开设婚庆管理、
旅游融合相关课程，培养专业人
才；实施“甜蜜产业领航计划”，培
育链主企业，构建龙头引领、集群
共进格局。

提升招商实效，扩大
有效投资

投资是经济增长的重要推动
力，在推动产业提质升级方面至关
重要。去年，全市落地5000万元以
上项目194个，引进“南资北移”电
子信息企业63家。

今年，我市争列省重点建设项
目46个，总投资753.73亿元，涉及

战略性新兴产业、传统产业升级、
现代服务业、基础设施建设等领
域，并呈现体量大、引领强、结构优
等特点。

“扩大有效投资是稳增长、补
短板、强弱项、育动能的关键举
措。”市人大代表、威县县委书记
高凯英说，今年是“十五五”规
划开局之年，立足新发展阶段，
要紧扣高质量发展主题，精准对
接国家、省、市产业政策，将扩
大有效投资与深化供给侧结构性
改革、培育新质生产力相结合，
扎实做好项目谋划储备与政策资
金争取，推动投资从量的积累向
量质齐升转变。

“提升投资质效，需要布局高
端产业、投资新兴项目。”市人大代
表、市高新区管委会副主任朱洁
说，高新区作为高新技术产业基
地，应围绕电子信息、新能源装备
制造产业谋划储备优质项目，助推
我市加快新兴产业崛起壮大，筑牢
跨越提升基础。此外，还应建立项
目信息共享工作联动机制，加强部
门协作形成合力，推动项目加快建
设进度。

“抓项目、促投资，首先要提
升招商实效。”市政协委员、任泽
区招商引资和投资促进服务中心
主任陈会波认为，提升招商实效
应以优质项目作为主攻方向，完
善产业链图谱，实施精准招商，
构建全域动员、全员参与、全力
推进的大招商格局，推动“邢商
回归”，还要建立招商引资项目全
流程包联机制，责任单位一包到
底，全程协调解决项目建设中的
各类问题。

促消费扩投资 打造经济增长双引擎
“紧密型县域医共体建设是破解

群众‘看病远、看病难’的关键，
更是夯实基层医疗根基、推进健康
邢台建设的重要抓手。”市人大代
表、巨鹿县医院体检中心眼科医师
杨树娟就深化紧密型县域医共体建
设提出建议。

杨树娟代表建议，强化医共体资
源统筹，推动县级医院优质医疗资
源下沉，常态化开展专家派驻、临
床带教、巡回医疗，完善县乡村三
级联动机制，实现基层检查、上级
诊断、结果互认；健全人才流动和
激励机制，引导医护人员扎根基
层、服务基层。

她还认为，应完善基层医疗基础
设施，推进医共体信息系统互联互

通；统筹药品采购配送，畅通用药衔
接，让群众在家门口就能用上放心
药、平价药。 （本报记者 丁邵一）

杨树娟代表：

深化紧密型县域医共体建设

2月7日至9日，太行泉城“营新杯”篮
球邀请赛将在市体育馆举办。

此次比赛由邢台市体育局主办，宁
晋县文广体旅局承办，赛事邀请石家庄
翔蓝、张家口文旅、黄儿营等六支队伍
参赛，分为职业组和精英组，赛程为期
三天，同时特别设置“越级挑战赛”，2月
7 日 16:00 石家庄联队与河北工程大学
队的胜者，将在2月8日 16:30与黄儿营

队同场竞技，悬念十足。
比赛旨在进一步提升本地篮球竞技

水平，激发市民
的体育热情，欢
迎广大市民前
往观赛，共同感
受篮球运动的
激情与魅力。

（窦鑫）

太行泉城“营新杯”篮球邀请赛即将开赛

扫
描
二
维
码
购
票

两会声音两会声音两会特稿两会特稿

（上接第一版）王康乐委员提出，对
标全国先进地区标杆企业，学习考
察先进经验做法，优化全域产业规
划；加强内引外招，推动一批质量
高、带动力强的优质项目落地；实施
龙头企业“千亿跃升”计划和新锐企
业“新链主培育”行动。

围绕开发区能级提升，李东强
委员倡议实施“聚链攀高”“创新赋
能”“沃土丰养”“改革活水”四大工
程，打造更具韧性与层级的现代产
业集群，培育快速成长的新质生产
力，营造有温度高效率的营商环境，
构建协同高效的管理运营体制，锻
造跨越提升强劲引擎。

聚焦共享式园中园建设，张文
斌委员代表九三学社邢台市委发言
时建议，整合全市同类共享式园中
园资源，搭建跨园区产业链共享平
台；同时以县（市、区）特色产业集群
为单位，整合区域内共享式园中园

资源，打造集群共享生态圈，推动县
域特色产业集群高质量发展。

近年来，我市创新主体蓬勃发
展，创新能力持续增强。在此背景
下，白少峰委员代表民建邢台市委
发言时建议，梯次培育创新主体，强
化靶向培训指导；围绕主导产业及
44个县域特色产业集群，实施创新
平台提升工程；落实科技创新优惠
政策，营造良好创新生态。

就擦亮“自行车之城”名片，侯
智赛委员代表民盟邢台市委发言时
提出，完善三级路网布局，实现骑行
道路与城市交通、文旅节点、产业园
区的无缝衔接，升级配套服务供给；
引进国家级大型专业赛事，培育本
土赛事IP，打响骑行品牌。同时，坚
持以赛促产，壮大骑行经济，促进自
行车产业提档升级。

民营经济是支撑全市经济增长
的重要力量。立足推动民营经济高

质量发展，贾鑫委员代表市工商联
发言时建议，持续优化营商环境，一
手抓精准引育，一手抓本土培优，实
现“引进一个、带动一批、辐射一片”
的良性循环；健全常态化对接机制，
严格落实惠企政策。

聚力打造“扁鹊康养”品牌，龙
赛委员提出，立足现有优势，加强文
化挖掘，将扁鹊文化内涵融入康养
产业链各环节，加强宣传推介，扩大
品牌影响力；构建“康养+文旅”“康
养+食品”“康养+科技”多元业态矩
阵。同时，深化医养结合，发挥中医

“治未病”优势，壮大人才队伍，提升
康养服务水平。

围绕推进大气污染防治攻坚，
田江华委员代表民进邢台市委发言
时呼吁，依托我市新能源产业基础
优势，加快打造区域绿色供应链体
系；创建一批“零碳园区”“零碳工
厂”示范典型；普及绿色出行、低碳

消费知识，增强群众参与意识。
我市积极打造泉城特色旅游休

闲城市，城市热度不断攀升。李然委
员代表民革邢台市委发言时建议，保
护古城风貌，并将本土历史故事融入
景观与体验项目，守护历史文脉；培
育“泉水+”产业生态，推动生态价值
转化。此外，着力构建主客共享的公
共服务网络，系统推动存量资源再利
用，全面提升公共空间品质。

关于推进和美乡村建设，霍建
芳委员代表农工党邢台市委发言时
说，以产业兴旺为主引擎，实施精准
战略，激发内生动力。推动食品产业
向乡村腹地延伸，构建“从田间到餐
桌”的韧性供应链；推动农业与手工
业、制造业、文化创意有机融合，拓
展增值空间。

大会发言作为政协委员履行职
能的重要方式，发挥着建言资政、凝
聚共识的重要作用。本次大会共征
集发言材料200余篇，经过认真筛
选印发了63篇。

市政协十四届六次会议举行大会发言

1月31日，信都区中心医院医护团队
联合家乐园超市（盛世店）在超市门口举
办“迎新年·送健康”义诊活动。

该院内科、外科、妇产科、儿科、急诊
科、疼痛科等多学科骨干组成的义诊团队
为居民免费测量血压、血糖、心率，并针对
中老年群体常见的高血压、糖尿病、颈肩
腰腿痛、冬季呼吸道疾病的预防进行一对
一的细致解答和健康指导。根据检查结
果，给出个性化的饮食、运动和用药建议。
除了静态的诊疗咨询，急诊科弓主任利用
模型，演示了成人心肺复苏和海姆立克急

救法的操作要点，普及了实用的急救知
识，提升了居民的自救互救能力。该院负
责人李宏伟表示：“我们始终坚持以人民
健康为中心。在春节前夕举办这次活动，
目的就是希望大家在欢度佳节的同时，不
忘关注自身健康，过个平安年、健康年。深
入社区和商超，更直接地触达群众的服务
模式，是我们持续努力的方向。”

本次义诊活动持续近4个小时，累计
服务群众超过500人次，发放健康科普资
料500余份。

（韩瑞平、赵倩倩）

信 都 区 中 心 医 院 开 展 义 诊 活 动

近日，市民张女士专程来到市交建集
团华赢公交二公司，将一面印有“危急时
刻伸援手，平凡岗位显担当”的锦旗送到
12路公交车驾驶员窦建海手中，当面致谢
二十年前的救命之恩。

据了解，2006年的冬天，张女士乘坐
12路公交车时突发不适晕倒，在这危急时
刻，驾驶员窦建海第一时间将她送往医
院，为其争取到了宝贵的救治时间。之后，
窦师傅悄然返回工作岗位，继续完成当日
的运营任务。

张女士康复后也曾找寻过帮助自己
的窦建海，因当时公交公司调度系统不

太完善，窦建海没有向公司汇报，寻人
无果。后又因家庭迁居外地，张女士便
将这份感谢埋在了心里。回到邢台后，
张女士再次乘坐12路公交时，凭借熟悉
的背影与驾驶手势认出窦建海，时隔二
十年终于与救命恩人重逢。面对张女士
的哽咽致谢，窦建海表示，救人是本
能，危急时刻，任何公交驾驶员遇到都
会伸出援手。

从业30年的窦建海安全行驶超百万
公里，日常多次帮扶乘客、处置突发状况，
始终坚守对乘客安全负责的职业初心。

（闻 怡）

市民送锦旗致谢12路公交驾驶员窦建海